(ЕСЛИ МОЖНО, ПОЖАЛУЙСТА   от 21.01.2013 г.)

Администрация
Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2013 года                                                                                 №  9
О мероприятиях по  противодействию коррупции в

администрации Алявском  сельском   поселении  на 2013 год
     В целях реализации Федерального закона  от 25.12.2008г.  № 273-ФЗ, «О противодействии коррупции», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 21.07.2010г. № 925 «О мерах противодействия коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ    «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению   государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию   конфликта интересов»,  для эффективного решения вопросов местного значения, в том числе осуществления деятельности по профилактике правонарушений и преступлений, направленной на проведение работы по вопросам противодействия коррупции, руководствуясь Уставом  Алявского сельского поселения:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции  в  Алявском сельском  поселении  на 2013 год (приложение ).

2. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Алявского

сельского поселения                                           О.А.Калинина

Приложение
Утверждено

Постановлением администрации

                 Алявского сельского поселения  от 16.01.2013 № 9
План мероприятий  по противодействию коррупции

в Алявском сельском поселении на 2013 год
	Мероприятия противодействия коррупции
	Срок выполнения
	Ответственные лица

	Раздел I. Меры по нормативному обеспечению противодействия коррупции

	1. Анализ нормативной правовой базы администрации Алявского сельского поселения
	Постоянно
	Ведущий специалист

	2. Обеспечить доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления поселения.
	Постоянно
	Ведущий специалист

	Раздел II. Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	1. Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты.
	По мере необходимости
	Глава поселения

	2. Экспертиза нормативно-правовых актов принимаемых в администрации сельского поселения.
	Ежемесячно
	Соответствующие органы

	3. Предоставление органам прокуратуры, для  проведения анализа нормативно-правовых актов, принимаемых в администрации сельского поселения.
	Постоянно
	Глава поселения

	4. Совершенствование организации работы с обращениями граждан.
	Постоянно
	Глава поселения

	5. Работа комиссии по проведению инвентаризации муниципального имущества на предмет выявления имущества, не используемого для реализации полномочий органов местного самоуправления.
	Ежеквартально
	Специалист - бухгалтер

	6. Обеспечение постоянного мониторинга правоприменения в целях своевременного внесения изменений в муниципальные правовые акты в сфере имущественных отношений.
	Постоянно
	Ведущий специалист

	7. Обеспечение контроля за выполнением требований, установленных Федеральным Законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
	По мере необходимости
	Специалист - бухгалтер

	8. Контроль за  урегулированием конфликта интересов на муниципальной службе в администрации поселения.
	По мере необходимости
	Глава поселения

	III. Первоочередные меры по реализации муниципального плана

	1. Проведение анализа заявлений, обращений граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих.
	Постоянно
	Глава поселения